1

中无协磷字（2021）2 号

关于召开 2021 中国磷化工产业发展大会的通知

（第一轮）

各有关单位：

2021 年是“十四五”发展的开局之年，在“新冠”疫情持续影响经济

的发展，防疫常态化、“碳达峰、碳中和”的背景下，产业将迎来前所未

有的机遇和挑战。经中国无机盐工业协会研究定于 2021 年 7 月 22 日在

湖北兴山召开“2021 中国磷化工产业发展大会”，致力于后疫情产业的科

学发展，针对当前企业面临的安全、环保等方面的问题进行研讨，推进磷

化工行业绿色低碳高质量发展。大会同期召开中国无机盐工业协会磷化工

分会换届会议，现将有关通知如下：

一、 会议主要内容

政策导向：

1、磷化工行业发展动态、趋势分析及相关法规政策解读。

2、磷化工产业的高效清洁、低碳循环等碳排放政策分析。

磷化工产业固废资源综合利与开发：

1、资源绿色开采、中低品位矿的高效利用

2、磷化工行业大宗固废的综合利用。

2、磷石膏源头减排及产业化利用途径。

绿色节能环保：

1、含磷废水的处理及利用技术。

2、磷化工的绿色低碳发展技术。

磷化工市场及国际化发展：

1、国内磷产业的市场供需关系及市场行情分析。

2、磷化工产业在国际贸易摩擦、国际市场、国际贸易方式的分析研

中国无机盐工业协会文件

2

究。

3、磷氮阻燃剂的应用与发展

4、湿电子化学品的发展

5、磷酸铁锂在新能源领域的发展

（更多大会会议主题正在征集中……）

二、大会组织

主办单位：中国无机盐工业协会  兴发集团

承办单位：中国无机盐工业协会磷化工分会

（承办单位征集中）

协办单位：山东保蓝环保工程有限公司 （协办单位征集中）

三、大会同期活动

（一）产品及设备展览展示

（二）上下游对接研讨会

（三）信息发布、答疑交流

（四）重点企业参观考察

四、大会时间地点

（一）大会时间： 7 月 22 日至 7 月 24 日。报到时间：7 月 22 日

（二）大会地点：湖北省兴山。

五、需求征集

（一）大会论文征集

大会主办方正在征集与会议主题相关的论文，欢迎投稿。

（二）企业技术需求征集

大会主办方正广泛征求企业技术需求，根据企业生产中的技术难点，

提供针对性的解决方案，为破解企业经营困境、拓展新型应用领域等。

（三）赞助单位征集

大会征集赞助单位，有意向企业请与主办方联络。

六、大会宣传形式

行业交流会是企业进行产品宣传的绝佳机会，为此大会主办方特设如

下广告宣传机会：

1、大会赞助：大会协办单位、赞助单位、支持单位名额有限，请与

主办单位联系。

2、大会发言：新技术、新成果及相关工艺设备、技术转让、招商引

3

资等信息发布及产品推广等等，请与主办单位联系。

3、平面广告：本次大会将统一出版印刷《论文集》等文本资料，有

意广告宣传的企业与主办单位联系。

七、赞助及广告宣传

请与主办单位联系相关费用。

八、会议联系方式

联系人：牛仁杰  010-64290155   15901023749（微信同步）

        石义朗  010-64290155   13797772513

问立宁  010-64290155   13601179681

邮  箱：15901023749@126.com   wln@cisia.org

中国无机盐工业协会磷化工分会

                                     2021 年 5 月 18 日

mailto:15901023749@126.com
mailto:wln@cisia.org